СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛЕУРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

 24 января    2022 г.                                                                                                  №  1
с. Алеур

О внесении изменений в Решение Совета
сельского поселения «Алеурское»
№ 25 от 30.12.2021 г. « О бюджете сельского
поселения «Алеурское»  на 2022 год»

Руководствуясь статьей 234 Бюджетного кодекса РФ от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ (с изменениями), Совет сельского поселения «Алеурское» решил:

           1. Внести в Решение Совета  сельского поселения  «Алеурское» от 30 декабря 2021 года № 25 «О  бюджете  сельского поселения  «Алеурское» на 2022 год» следующие изменения,
  1) пункт 1 Решения изложить в  следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения «Алеурское» (далее – бюджет поселения) на 2022 год:
         общий объём доходов в сумме   5 015,5 тыс.рублей,
         общий объём расходов в сумме  5 080,6 тыс. рублей;

приложения   №1,   № 7 изложить в новой редакции (прилагаются).

2.Настоящее Решение Совета сельского поселения «Алеурское» вступает в силу со дня  его  официального  опубликования.

3.Настоящее Решение направить Главе сельского поселения «Алеурское»  для  подписания  и  обнародования.

Глава сельского поселения
"Алеурское"                                                                                             А.В.Демидов

 Приложение № 1
                                                                                   к    решению Совета сельского
                                                                                                  поселения     «Алеурское»
                                                                                   «О бюджете сельского поселения
                                                                                                     «Алеурское» на 2022 год»
                                  №  25   от 30 .12.2021 года

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Алеурское»   на 2022 год.

	Код  классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

Сумма               (тыс. рублей)

	Код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита         бюджета, всего,                                                                                                         в том числе:
	65,1

	802
	     01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	802
	     01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской Федерации

	802
	     01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	802
	     01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации

	802
	     01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	802
	     01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	802
	     01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	802
	     01 03 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	802
	     01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	802
	     01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	802
	     01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	65,1

	802
	     01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджета
	- 5 080,6

	802
	     01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 5 080,6

	802
	     01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 5 080,6

	802
	     01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	- 5 080,6

	802
	     01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	5 015,5

	802
	     01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	5 015,5

	802
	     01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5 015,5

	802
	     01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	 5 015,5

	802
	     01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации

	802
	     01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации

	802
	     01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации

          Приложение № 3
                                                                                           к       решению Совета сельского
                                                                                                  поселения     «Алеурское»
                                                                                   «О бюджете сельского поселения
                                                                                                     «Алеурское» на 2022 год»
                               № 25 от 30. 12.2021 года

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

                                                                                                             ( тыс.руб)

НАИМЕНОВАНИЕ
ПОКАЗАТЕЛЯ
	КОДЫ

СУММА
на 2022г

	Вед
	Разд
	Ц.ст
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	000
	0100
	0000000000
	000
	3995,3

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	000
	0102
	0000000000
	000
	729,9

	Глава муниципального образования
	000
	0102
	0000020300
	000
	729,9

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	000
	0102
	0000020300
	120
	729,9

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов
	000
	0102
	0000020300
	121
	560,6

	Взносы  по обязательному страхованию
	000
	0102
	0000020300
	129
	169,3

	Функционирование Правительства Российской  Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской  Федерации,   местных администраций

000

0104

0000000000

000

   539,9

	Центральный аппарат
	000
	0104
	0000020400
	000
	539,9

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	000
	0104
	0000020400
	120
	539,9

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов
	000
	0104
	0000020400
	121
	414,7

	Взносы  по обязательному страхованию
	000
	0104
	0000020400
	129
	    125,2

	Другие общегосударственные вопросы
	000
	0113
	0000000000
	000
	2725,5

	Обеспечение  деятельности  подведомственных учреждений
	000
	0113
	0000009399
	000
	2726,5

	Расходы на выплату персоналу
	000
	0113
	0000009399
	110
	2253,7

	 Фонд оплаты труда учреждений
	000
	0113
	0000009399
	111
	1744,0

	Взносы  по обязательному страхованию
	000
	0113
	0000009399
	119
	509,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	000
	0113
	0000009399
	240
	122,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных  технологий.
	000
	0113
	0000009399
	242
	122,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	000
	0113
	0000092305
	240
	345,8

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	000
	0113
	0000092305
	244
	342,3

	Уплата налогов сборов и иных  платежей
	000
	0113
	0000092305
	850
	5,0

	Уплата  налога на имущество и земельного налога
	000
	0113
	0000092305
	851
	3,0

	Уплата прочих налогов, сборов
	000
	0113
	0000092305
	852
	2,0

	Осуществление мер по  противодействию коррупции
	000
	0113
	0000052166
	240
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	000
	0113
	0000052166
	244
	1,0

	Межбюджетные  трансферты на осуществление части  полномочий  по решению  вопросов местного значения  в соответствии с заключенными соглашениями (Создание условий для  реализации мер, направленных  на укрепление  межнационального и межконфессионального  согласия)
	000
	0113
	0000052167
	240
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	000
	0113
	0000052167
	244
	0,5

	Создание условий  для развития  местного  традиционного  народного  художественного  творчества
	000
	0113
	0000052168
	240
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	000
	0113
	0000052168
	244
	0,5

	Организация  и осуществление  мероприятий  по территориальной  обороне и гражданской обороне
	000
	0113
	0000052170
	240
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	000
	0113
	0000052170
	244
	0,5

	Национальная оборона
	000
	0200
	00000000
	000
	152,7

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	000
	0203
	000000000
	000
	152,7

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	000
	0203
	000000000
	000
	152,7

Расходы на выплату

000

0203

0000051180

120

151,7

	Фонд оплаты труда
	000
	0203
	0000051180
	121
	116,9

	Взносы  по обязательному страхованию
	000
	0203
	    0000051180
	129
	35,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	000
	0203
	    0000051180
	240
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	000
	0203
	    0000051180
	244
	0,5

	Национальная безопастность и правоохранительная деятельность
	000

	0300
	0000000000
	000
	76,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

000

0309

0000000000

000

76,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

000

0309

0000052163

000

75,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

000

0309

0000052163

240

75,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	000
	0309
	0000052163
	244
	75,0

	Участие в профилактике терроризма и экстремизма.
	000
	0309
	0000000000
	000
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	000
	0309
	0000052162
	000
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	000
	0309
	0000052162
	240
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	000
	0309
	0000052162
	244
	1,0

	Жилищно–коммунальное хозяйство
	000
	0500
	0000000000
	000
	726,8

	Коммунальное хозяйство
	000
	0502
	0000035105
	000
	98,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	000
	0502
	0000035105
	000
	98,3

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд

000

0502

0000035105

240

77,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	000
	0502
	0000035105
	244
	77,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	000
	0502
	0000035105
	850
	21,0

	Уплата прочих  налогов, сборов и иных платежей
	000
	0502
	0000035105
	852
	21,0

	Содержание водокачек
	000
	0502
	0000052161
	000
	628,5

	Расходы на выплату персоналу
	000
	0502
	0000052161
	110
	       628,5

	 Фонд оплаты
	000
	0502
	0000052161
	111
	482,7

	Взносы  по обязательному страхованию
	000
	0502
	0000052161
	119
	       145,8

	Благоустройство
	000
	0503
	0000000000
	000
	11,0

	Организация ритуальных услуг  и содержание мест захоронения
	000
	0503
	0000052165
	000
	6,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	000
	0503
	0000052165
	240
	6,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	000
	0503
	0000052165
	244
	6,0

	Организация  сбора и вывоза мусора
	000
	0503
	0000052164
	000
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

000

0503

0000052164

240

5,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для государственных нужд
	000
	0503
	0000052164
	244
	5,0

	Доплата к пенсии муниципальным  служащим
	000
	1000
	0000000000

	117,8

	Пенсия
	000
	1001
	0000049101
	321
	117,8

	Создание условий для  массового  отдыха жителей
	000
	1100
	0000052169
	240
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	000
	1101
	0000052169
	240
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000
	1101
	0000052169
	244
	1,00

	ИТОГО РАСХОДОВ

	5 080,6